Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Nowej Soli
Wojska Polskiego 11
67-100 Nowa Sdl

Numer identyfikacyjny REGON:
970778547

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzgdzona na dzien 31/12/2022 r.

Adresat:

Wojewodzka Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Gorzowie Wlkp

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nowej Soli
1.2 |Siedziba jednostki Nowa S6l
1.3 |Adres jednostki Wojska Polskiego 11 67-100 Nowa Sol

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki

Ochrona zdrowia publicznego

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

3 |Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Przyjete zasady polityki rachunkowo$ci zgodne z Zarzadzeniem
107/2018 Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Nowej Soli z dnia 14 czerwca 2018 roku.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Wszystkie $rodki trwale amortyzuje si¢ metodg liniowa. Odpisow amortyzacyjnych dokonuje si¢ poczgwszy od
pierwszego miesigca nastgpujgcego po miesigcu, w ktérym srodek trwaly przyjeto do uzywania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Naleznosci krotkoterminowe wyceniane sg w kwocie wymaganej zaplaty z zachowaniem zasady

ostroznosci. Wycena naleznosci budzetowych nastgpuje poprzez odpisy aktualizujgce zawarte w ustawie o
rachunkowosci i rozporzadzeniu Ministra Finansow z dnia 13.09.2017 roku. Ustalenia wysokosci odpisow
dokonuje si¢ metoda struktury wiekowej okresow zalegania z platno$cia. Aktualizacj¢ wyceny przeprowadza si¢
raz w roku na dzien bilansowy.Jesli jednostka uzna, ze sytuacja finansowa dluznika jest dobra, a sprawa jest w
sadzie by przyspieszy¢ otrzymanie zaplaty i istnieje pewno$¢ odzyskania naleznosci w petnej kwocie, to
jednostka moze odstapi¢ od tworzenia odpisu aktualizujgcego. Zobowigzania krotkoterminowe w bilansie
prezentowane sg w kwocie wymagajgcej zaplaty.

5 |wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

Srodki trwale w przypadku otrzymania w sposob nieodptatny od jednostki nadrz¢dnej lub jednostki samorzadu
terytorialnego lub innej jednostki budzetowej

zakupu

9 |zakupione materialy
odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich

Materialy nabywane z przeznaczeniem na cele ogolnogospodarcze i biurowe

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegol Wartosé Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogolem
nienie poczytkowa wewnetrzne zwigkszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
(2) 3) Q) ®) ©) Q)
I |Wartosci 110 655,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 [Srodki trwale 1 308 200,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1 |Grunty 64 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 988 628,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
lokale i
obiekty




inzynierii
ladowej i
wodnej

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

83 755,38

0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00

Srodki
transportu

149 068,00

0,00

0,001

g

0,00

0,00

0,00

Inne $rodki
trwale

22 160,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchod

likwidacja,
sprzedaz)

(np.

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczaytkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
2+7-12)

®

®)

(10)

(1)

(12)

13)

1 |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

110 655,62

1 |Srodki trwale

0,00

998,26

0,00

0,00

998,26

1307 202,24

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

64 588,00

Grunty
stanowigce
wiasno$¢
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

988 628,16

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

998,26

0,00

0,00

998,26

82757,12

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

B

0,00

0,00

149 068,00

Inne $rodki
trwale

0,00

B

0,00

B

0,00

0,00

0,00

22 160,96

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszcezegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17) (18) (19) (20) (21)
I |Wartodci 110 655,62 0,00 0,00 0,00 0,00 110 655,62 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwale 524 483,07 0,00 38 624,82 0,00 998,26 562 109,63 783 717,43 745 092,61

1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 588,00 64 588,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

stanowigce

wiasnos¢

jednostki

samorzadu

terytorialnego,




przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

24 687,14

0,00] 0,00 354 252,38 659 062,92 634 375,78

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

1 904,08

0,00 998,26 52 673,09 31988,11 30 084,03

Srodki
transportu

0,00

12 033,60

0,00 0,00 133 023,20 28 078,40 16 044,80

Inne $rodki

trwate

0,00

0,00

0,00 0,00] 22 160,96 0,00 0,00

1.2, Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkow trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto§é netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 16 044,80 50 100,00 Warto$¢ ustalona przez ubezpieczyciela do polis OC,AC samochodoéw
osobowych. Renault Scenic rok produkeji 2009 warto$¢ rynkowa
12.100,00 zt; samochod osobowy Fiat TIPO rok produkcji 2018 warto$é
rynkowa 38.000,00 zt.
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp.

Dlugoterminowe
aktywa

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywow

Dodatkowe informacje

trwalych
1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1

Wartos¢ gruntow

uzytkowanych wieczys$cie

0,00 [nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umdéw leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie| Wartos¢ nicamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu umoéw leasingu
1 |Grunty 0,00|nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy

obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00{nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwale 0,00 |nie dotyczy

1.6. Papiery wartoS$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
wartosciowych papieréw
wartosciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00




2 | Dluzne papiery 0,00 < 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

L.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto§¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poezatek roku obrotowego, zwickszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzgdu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
1 |Naleznosci krotkoterminowe 72 228,28 937,69 0,00 870,95 72 295,02
2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna kwota: 72 228,28 937,69 0,00 870,95 72 295,02
1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczytek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie
postgpowania wystepujg
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie
wystepujg
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

L.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umows lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie wystepujg
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie wystepujg
¢ |powyzej 5 lat 0,00{nie wystgpujg
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takie wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzai zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majjtku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
i porgczenia

nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeir migdzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztow stanowigeych réznicg migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztéw

Kod

Czynne RMK

Kwota




1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznicg migdzy warto$cig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

13.5

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
rownowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dlugoterminowych

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Lyczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgezein niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00|Jednostka nie otrzymala gwarancji i porgczen nie wykazywanych w bilansie

otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

>

1.15.

Kwota wyplaconych $rodkow pieni¢znych

na $wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00 W okresie obrachunkowym nie wyplacono odpraw emerytalnych i rentowych
i rentowe
2 |Nagrody 151 679,06 Nagrody jubileuszowe wyplacone pracownikom za wieloletnig pracg
jubileuszowe
3 |Inne 9 850,24 |Inne $wiadczenia dotycza wyplaty ekwiwalentu dla pracownikow nadzoru sanitarnego za
uzywanie odziezy i obuwia prywatnego - 5.375,04 zl; czgsciowej refundacji za okulary
korygujace wzrok dla pracownikéw pracujgcych przy monitorze ekranowym komputera - 900,00
zl; badan okresowych 3.340,00 zt oraz zakupu wody do picia w okresie letnim - 235,20
4 |Kwota razem 161 529,30
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje Informacje dotyczace spraw waznych dla przejrzysto$ci sprawozdania zostaly przedstawione w
powyzszych punktach informacji dodatkowej.
2
2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujycych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powigkszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - 0 nie wystapily przychody o nadzwyczajnej wartosci 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nie wystapity przychody incydentalne 0,00

wystgpily incydentalnie

>




3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie wystapily koszty o nadzwyczajnej wartosci 0,00
wartosci

4 |Koszty - ktére wystapily  [nie wystapity koszty incydentalne 0,00
incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszezegdlnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majytkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksig ywy Kierownik Jednpstki
Marzer udnik Anna Ros
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